
Niemiecki w prosty i 
szybki sposób: 5 
wskazówek do nauki 
języka niemieckiego 
Według badań tylko 6 procent mieszkańców Polski posługuje się językiem niemieckim w 
stopniu komunikatywnym. Niemiecki jest jednak jednym z głównych języków nauczanych 
w polskich szkołach. Czy jesteś jednym z tych, którzy uczyli się niemieckiego w szkole, 
ale czujesz, że cała twoja znajomość języka niemieckiego wyleciała ci z głowy? A może 
chcą Państwo po prostu nauczyć się języka niemieckiego od podstaw? Możesz też 
spróbować jako autodydaktyk, niemiecki dla początkujących jest łatwiejszy niż się wydaje. 
Jak więc nauczyć się niemieckiego bez szkoły? Oto pięć wskazówek, jak pokonać 
początkowe trudności i zachować sprawność w posługiwaniu się językiem.  

1. Obejrzyj niemieckie bajki dla 
najmłodszych 
Dzieci również muszą się gdzieś uczyć języka. Bajki dla dzieci są więc pełne prostych i 
zrozumiałych zdań, bez szalonych frazesów. To samo jest w języku niemieckim. Wiele 
takich bajek można znaleźć na YouTube, a także na niemieckich kanałach telewizyjnych 
dostępnych w większości polskich kablówek są. Dla początkujących  język niemiecki jest 
szczególnie odpowiedni, ponieważ dzięki precyzyjnej wymowie wiadomo, jak brzmi 
prawidłowa forma wypowiadanego słowa. 

 

Nauka 
niemieckiego 

online jest 
możliwa w 

każdej chwili, 
możesz uczyć 
się zgodnie z 

własnymi 
potrzebami. 



2. Czytanie 
Literatura obcojęzyczna jest również dostępna w mniejszych miejskich bibliotekach, ale 
jeśli wybierzemy starą niemiecką publikację, czytanie po niemiecku może przynieść 
odwrotny skutek do nauczania. W świecie online można bardzo łatwo dotrzeć do 
niemieckojęzycznych artykułów na interesujące nas tematy. Staraj się jednak nie klikać 
dwukrotnie na „Przetłumacz na polski” i nie tłumaczyć całych zdań. Szukaj tylko słów, 
których nie znasz, a następnie sam ustalaj kontekst. Jeśli nie wiesz, na czym stoisz z 
niemieckim, możesz wypróbować swój niemieck tutaj.  

3. Uczęszczanie na kursy językowe 
W szkołach językowych możesz wybrać pomiędzy kursami grupowymi i indywidualnymi. 
Grupy są lepiej dostosowane do szerszego zakresu tematów i potrzeby komunikowania 
się z większą liczbą osób, podczas gdy osoby indywidualne koncentrują się na 
potrzebach jednostki. Oczywiście, możesz wybrać w zależności od poziomu, który 
osiągnąłeś. Czy interesuje Cię głównie niemiecki dla początkujących, czy chcesz po 
prostu zapomnieć o używaniu czasu przyszłego? Szkoły językowe są na to również 
przygotowane w formie dyskusji na tematy codzienne i bardziej wymagające. Podejmiecie 
się Państwo nauki niemieckiego aby w Niemczech móc pracować? Wtedy, na początku, 
nauczyciel zaangażuje Cię głównie w dostarczanie czasowników i nauczy Cię 
rozpoznawać je w napływie innych słów. 

 

4. Czatowanie 
Okazuje się, że szczególnie wśród millenialsów modne jest rozmawianie w językach 
obcych. Mówić w obcym języku oznacza pokonać strach, żeby się go pozbyć. Najlepiej 
jest rozmawiać z kimś, kto naprawdę zna niemiecki. Jeśli nie znasz żadnego rodzimego 
użytkownika języka, możesz poszukać w Internecie niemieckich forów dyskusyjnych. 
Ćwiczenie niemieckiego online w formie czatu na forach w języku niemieckim pomoże Ci 
również na początku, zanim odważysz się rozmawiać z kimś po niemiecku. 

 

W telefonach komórkowych 
pojawiło się wiele aplikacji, 

które oprócz gramatyki i 
słownictwa uczą również 

poprawnej wymowy. 

 

https://praca-niemcy.starke-jobs.com/praca-niemcy/


5. Niemiecki online: wypróbuj 
aplikacje mobilne 
Istnieje wiele bezpłatnych aplikacji, my na przykład aplikcję 
edeukacyjną Mondly wypróbowaliśmy. Każdego dnia przygotowuje dla Ciebie nową 
lekcję, która koncentruje się na konkretnym obszarze rozmowy, oprócz gramatyki, 
niemiecki online jest również bogaty w słownictwo, a wymowa wszystkich słów jest 
wypowiadana przez native speakera. Jednocześnie rywalizujesz między użytkownikami, 
aby najpierw osiągnąć kolejne poziomy. Oprócz niemieckiego oferuje wiele innych 
języków obcych, a ci, którzy odważą się spróbować  hindi, mogą spróbować. Aplikacja 
Mondly jest dostępna za darmo w Sklepie Play na Androida lub Apple Store na iOSie.  

Niemiecki nie jest trudny dla 
początkujących, ale wymaga 
staranności i silnej woli 
Ważne jest, aby wiedzieć, że nigdy nie jest za późno, aby zacząć uczyć języków obcych. 
Chociaż jeszcze do niedawna język niemiecki był nauczany w szkołach jako język główny, 
to dziś niewielu jest takich, którzy znają go tylko ze szkolnej ławki Czy uważasz język 
niemiecki za zbyt trudny? Przez światowych lingwistów uważany jest za język średnio 
trudny i dlatego można go opanować, ale jego nauka wymaga od Ciebie czasu, 
cierpliwości i chęci do nauki. Jeżeli go pokonasz, dołączysz do tej niewielkiej części 
polskiej populacji, która zna języki obce i nigdy ich nie straci.Znajomość języka 
niemieckiego już w stopniu podstawowym jest gwarancją pracy praktycznie od zaraz w 
Niemczech. Nie przegab swojej szansy. 
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